COMUNE DI FAVARA

(Provincia di Agrigento)
tel: 0922 448111- fax: 0922 31664

Atto di indirizzo per I'acquisto di una autovettura nuova per il servizio di

OGGETTO Polizia Municipale.
zl'anno duemilaquindici il giomo > O del mese di...&0Nn. {4, (o
alle ore . /{¥L [‘;e seguenti, in Favara e nella Sede Muﬁicipale, convocata a cura del Sindaco, si &
riunita fa Gil}nta Comunale, con I’intervento dei Signori:
Cognome e Neme Carica Pres. Ass.

1) MANGANELLA Rosario Sindaco X

2) VITA Carmela Vice Sindaco Vi

3} CHIANETTA Rosaria Assessore /0

4) LUMIA Rosario Davide Assessore £

5) MESSINESE Angelo Assessore 4

5) MOSCATO giovanni Assessore X

6) SUTERA Diego Assessore £

N. presenti/Assenti ) )

i
; Presigde la seduta i Sig. ..4A

{/‘i% M (F' @w&“%\f\'g@&“‘ nella sua qualitd di

R e B 1 X - R \g
:,Eg\ MANS LN LTS PE SNSRI
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 7i comma 4, leftra), del d.lgs. 18 agosto 2000, n.
267, il........ Segretario del Comune, Dott. E{ % L&%L.{L‘é{t?u ......... , il quale

cura anche la redazione del presente verbale,

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara apertz Ia discussione
ed 1nvita la Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui pili sotto, avente per oggetto: <Atto di indirizzo
per Pacquisto di una antovettura nuova per il servizio di Polizia Municipale”.




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

I sottoscritto Comm, Capo Gaetano Raia, Responsabile P. . 1. 8 Area Polizia Municipale,
nel rispetto delle direttive dej Sindaco, |

PREMESSO:

- che da una ricognizione effettuata sullo stato dell*autoparco comunale ¢ emersa la necessity di

rinnovare il parco auto in dotazione af servizio della Polizia Municipale;

- che il servizio di cuj trattasi ha in dotazione n. 2 autovetture  adibite ¢ aliestite per il servizio di
polizia municipale, che 2 causa della loro vetusta, necessitano di frequenti interventi di
manutenzione essenziali a garantirne la fimzionalita;

- che occorre disporre di un’autovettura in piena efficienza per garantire la sicurezza al personale
Uperante ¢ non compromettere i normale servizio di Polizia Municipale;

- che con nota def 30/12/2013 protocollo n. 56701 il Responsabile della P.O. 9 “Area Servizi dj

Polizia Municipale” ha chiesto di provvedere al potenziamento del parco autovetture in dotazione
alla Polizia Municipale, '

CONSIDERATO che, per la tipologia degli interventi effettuats con l'auto a servizio defla polizia
municipale ¢ le necessita collegate alle situazion; di emergenza, per le motivazioni espresse nei

Ccapoversi precedenti, si ritiene che un nuovo veicolo dovrebbe comispondere alle seguenti”

Caratteristiche minime, util per garantire ogni tipo di servizio:

- colore bianco, 5 posti, allestita, con scritte laterali e posteriori,.con Impianto ¢ sirena bitonale,
barra lampeggiante: - ' '

- TPautovettura deve essere immatricolata come veicolo di poiizia municipale con specifica targa;

- deve avere e seguenti misure minime obbligatorie di funzionalita, confort e sicurezza:

a} Motore cilindrata {cc): 1.3 mine 1.6 max;

b) Tipo carburante: benzina / gasolio.

RITENUTO che occorre pertanto dare mandato al Responsabile della P.O. n. 8 “Area Polizia
Municipale” g procedere all’ acquisto dell’antovettura di che trattasi-neil’ambito dei compiti
gestionali allé stesso ASSeghaty a preventivamente accertare Pattivazione di convenzioni CONSIP
rignardanti Pacquisto di autovetture e confrontare, attraverso ricerca di mercato, eventuale maggiore
convenienza di offerte di altri aperatori economic all’uopo mdividuati;

DATO ATTO che in relazione alle esigenze da soddisfare e ai limiti da rispettare, 1la spesa
stimata di € 15.000,00 trova coperiura finanziaria sul cap. 260005/1  denominato “Acquisto
autovettura Vigili Urbani” del bilancio 2015; :

rJ




e 1. ]

it 3. commi2eddel DL 1. 95/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012 1.

- U Dlgs 18/08/2000 n. 267,
= Part6/C 9% e Part. 7/C. 8° del D.Lgs. n. 150/2011:
- lart. 48 del D, Lgs. 267/2000;

. . ",
- 1l vigente Statuto ‘Comunale;

-

- il D.Lgs. n 118/2011 recante dispesizioni in materia dj armonizzazione dei sistemi contabil; e degli
schemi di bilancio degli enti locali; '

PROPONE

alla Giunta Comunale:

* di esprimere atto di indirizzo per Pacquisio di un’autovertura allestita da-destinare aj
Servizio di Polizia Municipale; :

* di autorizzare, il Responsabile della Posizione Organizzativa n. 8 “Area Polizia
Municipale” ad acquistare un’autovertura da destinare al Servizio di Polizia Municipale
con allestimento previsto dalla normativa;

* di affidare al Responsabile della Posizione Organizzativa n. 8 “Area Polizia Municipale”,
tutth gl atti necessari ai raggiungimento dell'obiettivo avente per oggetto : <Atto di
indirizzo per Pacquisto di una autovettura nuova per il servizio di Polizia
Municipale”> per procedere all” acquisto dell’autovettura di che trattasi nell’ambito dei
compiti  gestionali assegnati al responsabile defla P.O. 8, e preventivaménte accertare
Pattivazione di convenzion; CONSIP riguardanti Pacquisto di autovetture e confrontare,
altraverso ricerca di mercato, ['eventuale maggiore convenienza di offerte di altri operatori

* di far fronte alla Spesa  necessaria, di compleséivi € 15.000,00 1.V.A. compresa,

all’acquisto e allestimento primario, con imputazione a seguente cap. 260005/1 denominato
“Acquisto autovettura Vigili Urbani” del bilancio 2015;

* di trasmettere copia della presente al Responsabile P.O. n. 2 Area Finanziaria e a]
Responsabﬂ_e P.O.n. 8 Area Polizia Municipale per le Iispettive competenze.

IL SINDACO/L’ ASSESSESSORE IL RESPONSABILE 8. 0. N. 8
Area Bgligfh Midifcipale
Comgndﬁéﬁte (;?‘;Tétano Raia

:‘:.:/(.y' (. 1 Km\

£




PARERI

Sulla prdposta di deliberazione sopra descritta, 2i sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno
1999, n. 142, come recepito con lart. 1, comma I, lettera i), della legge regionale 11 dicembre

1991, n. 48, ¢ successive modifiche ed integraziond, ¢ con la modifica di cui 2ll’art. 12 della legge
regiomale 23 dicembre 2000, n. 30:

e in ordine alla regolariti tecnica, si esprime pafere; EAVOREVOLE

Favara, i

IL RESPO gBILJ;:? P.O.n.38
Area Sersfizi i Pgﬁbfa Municipaie

Comﬁnﬁant&"ﬁaetano Raia

¢ in ordine allé regolarita contabile, si esprime parere: FAVOREVOLE

Favara, Ii

IL RESPONSABILE P. O. N. 2
' Area Finanziaria.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che la proposta & munita dei pareri prescritti dallart. 53 della legge 8 giugno 1990,
1. 142, come recepito con l'art. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n.

48, e successive modifiche ed integrazioni, e con ia modifica di cui ail'art. 12 delta legge regionale
23 dicembre 2000, n. 30:

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione di cui
presente atio con la narrativa, le motivazioni ed il dis
interde integralmente riportata & trascritta.

pit sotto ed in conseguenza di adottare il
positivo di cui alla proposta stessa, che qui si

———— L I I I o e ™




f IL PRESIDENTE _' | “‘; W‘«U\&

T

;,,,,

GLI ASSESSOR) : ‘ AN

/ARy ]
VITA Carmela {M{f%\ _‘MOSCATOGioiranns s O el

UTERA Diego pe ,_\),EL\J;
|

\
LUMIA Rosario Davide /}jia.

|

[

I CHIANETTA Rosaria
|

[

MESSINESE Angeio /

RESIDENTE
PR ) v #f /

? .
IL SEGRETBRIO GENERALE




it e i o i ¢ e B Bl i ot A i T Tt e :

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messc comunale,
certifica

p c;oﬁola della presente determinazicne & stata affissa per 15 giorni consecutivi dal
im LikE al . all'Albo Pretoric on line di questo Comune, istituitc
ai sensi e per gli efféttl dz cui ail ad 32 della L«e{gge;IS giugno 2008, n. 69 sul sito istituzionale del
Cemiune & che in pari data e per la stessa duraia eo,p adella presente deliberazione é stata affissa
in forma cartacea, all'Albo Pretorio per 15 gion *nse-'cutm e che durante la pubb[u:azmne non
sono stati prodotti opposizioni © reclami.

Favara, il ...

IL MESSO COMUNALE o IL SEGRETARIO COMUNALE

{art. 12, commi 1 e 2, L.r. 3 dicembre 1991, n. 44)
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

- che la presente deliberazione & divenuta esecutivail ...................... e

0 perché dichiarata di immediata esecuiivita (art. 12, comma 2);
O decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 1).

Favara, i .........................

L SEGRETARIO GENERALE

La presente & copia conforme all'originale.
Favara, li ...

L SEGRETARIO GENERALE L DIRIGENTE DI DIPARTIMENTO
(oo e ) | (o)




